
ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    XÃ ĐIỀN HÒA                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

  Số: 192 /QĐ - UBND               Điền Hòa, ngày 09 tháng 10 năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố ngày bầu cử Trưởng thôn của 11 thôn  

trên địa bàn xã Điền Hòa Nhiệm kỳ 2023 - 2025 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ  

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung Luật tổ chức Chính quyền ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ  Nghị quyết liên tịch số 09/2008/NQLT-CP-UBMTTQVN ngày 17 

tháng 4 năm 2008 của Chính phủ và UBTWMTTQVN) về việc hướng dẫn thi hành 

các Điều 11, Điều 14, Điều 16, Điều 22 và Điều 26 của Pháp lệnh Thực hiện dân 

chủ ở xã, phường, thị trấn; 

 Căn cứ Thông tư  04/2012/TT-BNV, ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Bộ nội 

vụ về hướng dẫn tổ chức hoạt động của Trưởng thôn, tổ dân phố;Thông tư  

14/2018/TT-BNV, ngày 03 tháng 12 năm 2018 của Bộ nội vụ về  sửa đổi bổ sung 

một số điều của Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31/8/2012 về  việc hướng dẫn 

tổ chức hoạt động của thôn, tổ dân phố; 

 Căn cứ Quyết định số 32/2022/QĐ-UBND ngày 18/7/2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế tổ chức và hoạt động của 

thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành kèm theo Quyết định 

số 31/2021/QĐ-UBND ngày 11/5/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế;  

 Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14 tháng 8 năm 2023 của Chính 

Phủ về quy định chi tiết một số điều của Luật thực hiện dân cử ở cơ sở; 

 Căn cứ kế hoạch số 65/KH-UBND ngày 05 tháng 10 năm 2023 của UBND 

xã về việc ban hành kế hoạch triển khai công tác bầu cử Trưởng thôn nhiệm kỳ 

2023 -2025. 

 Xét đề nghị của văn phòng UBND xã. 

           QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Công bố ngày bầu cử Trưởng thôn của thôn 11 trên địa bàn xã là 

ngày 29 tháng 10 năm 2023 ( vào ngày Chủ nhật) 



 Điều 2. Trưởng thôn, Trưởng ban công tác Mặt trận thôn, Văn phòng UBND 

xã, TT.UBMTTQVN xã, các đoàn thể cùng phối kết hợp, tổ chức thực hiện thành 

công cuộc bầu cử. 

 Điều 3. Văn phòng UBND xã, Thôn trưởng, Trưởng Ban công tác Mặt trận 

thôn,  các ban, ngành liên quan thi hành quyết định, kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận:                  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN   

- Đảng ủy; ( b/c)              CHỦ TỊCH 
- TT. HĐND, UBND, UBMT xã ;                                    
- Như  Điều 3; 

- Lưu VP. 
 

 

                    Nguyễn Đăng Phúc 

 

 


		2023-10-09T16:00:09+0700




